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I. A. Himer (fortsat): Den ærede
siiigsdagsmandl har ikke kunnet indsee Grun-

den til, at man modsatte sig hans Adresse-
forslags Fremme, men der har ogsaa været

Uenighed om Maaden, hvorpaa man støtter

og styrker Ministeriet, som har foranlediget
dette. Han maa vel erindre, at der under Debat-

ten blev yttret af et høitsormaaende Medlem her
i Salen, at dette Adressesorslag maatte skærpes,
at der maatte nedsættes Udvalg for at prøve«
det og for at conserere med Ministeriet om
forskjellige Punkter deri; denne Udtalelse maatte

vel frembringe Ængstelse hos dem, der ikke

ønskede paa dsenne Maade at støtte «og

styrke Ministeriet. Det har derfor glædet migs
at see, at, ligesom vi vare fuldkommen enigel
om, ikke at yttre nog en Mistillid««tils
Ministeriet, og kun gik forskjellige Veiej
for at undgaae det, vi nu maaskee igjen idag
kunne samle os, og jeg skal give mit Bidrag
dertilz Jeg siger, det glæder mig, at vi kunne

komme til at samle os til Slutningen, og det

saameget mere, som jeg finder Dagsordenen
høist moderat, høist nøisom for den Stemning,
der findes hos os, og især efter den Motive-

ring, den har faaet af Forslagsstilleren, og den

Modtagelse, den har faaet af Ministeriet gjen-
nem den høitæredeUdenrigsminister. Jeg maa

imidlertid paa detßestemteste protestere
mod de forskjellige Yttringer, her ere fremkomne
om, at Folkethinget ved denne Beslutning
skulde paatage sig nogensomhelst Meddeelagtig-
hed i hvad der maatte skee fra Regjeringens
Side;«ja, var Folkethinget competent til at

gribe ind i Regjeringens Optræden i denne

Sag, førend den ligger for som afsluttet, da

kunde jeg forstaae, at man kunde sige, at det

paatog sig nogen Meddeelagtighed ved ikke

at gjøre det, men, som Tingene ere, og som
vi Alle kjende dem, troer jeg ikke, at der i en

Taushed fra Rigsdagens Side kan ligge nogen-.

somhelst Meddeelagtighed i, hvad der fra Re-

gjeringens Side maatte vedtages paa dens

udelukkende Ene-mærker. Med disse Ord er-

klærer jeg, at» jeg stemmer for den foreslaaede
Dagsorden. ,

ffOtterftrotm: Maa jeg bede om Ordet,
for at gjøre en personlig Bemærkning

Formanden: Den ærede Rigsdagsmand
har Ordet, for at gjøre en personlig Bemærk-
ning: «

»

’
Otterstronu Da den ærede Rigsdags-

mand for Svendborg Amts 6te District (J,
A. Hansen) har anført, at jeg i det hemme-
lige Mode skulde have udtalt en bestemt Mis-
tillid til Ministeriet, saa tillader jeg mig at

bemærke, at det er en aldeles feilagtig Opfat-
telsez jeg har der kun gjentaget, hvad allerede

flere ærede Rigsdagsmænd før mig havde ud-

talt, at der ikke kunde være Tale om at støtte
Ministeriet, saalænge man ikke alene ikke kjendte
dets Politik, men endogsaa, efter hvad der fra
Ministeriets Side var udtalt, maatte antage,
at den gik i en Retning, som man ikke kunde

billige. »
Sorenfem Da min Stilling med Hen-

syn til den foreliggende Dagsorden, med Hen-
syn til alle vore saakaldte politiske Program-
mer har været en ganske«an·den, end de fleste
Andres har været, og da jeg aldrig har erkjendt
Rigtighedenaf Offentligheden af de politiske
Programmer, og aldrig har erkjendt Gavnlig-
heden deraf, men derimod Skadeligheden deraf,
saa vil jeg ogsaa her udtale, hvad jeg allerede
udtalte i 1848. Jeg beder her at erindre, at,
da man i 1848 i Marts Maaned begyndte at


